
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 27 de novembro de 2018 Edição Nº: 2894 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

21.11.01/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO 

POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 10/12/2018, 

às 08:00 horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário 

de expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe/CE, 26 de novembro de 2018. Leilane Kércia Barretos Soares – Pregoeira 

Oficial do Município.  

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

21.11.02/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO 

GLOBAL, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 

LIMPEZA PESADA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 11/12/2018, às 08:00 horas. Referido 

EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público ou 

pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 26 de 

novembro de 2018. Leilane Kércia Barretos Soares – Pregoeira Oficial do Município.  

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

21.11.03/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO 

POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS 

ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO 

TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

Que se realizará no dia 12/12/2018, às 08:00 horas. Referido EDITAL poderá ser 

adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 

TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 26 de novembro de 2018. 

Leilane Kércia Barretos Soares – Pregoeira Oficial do Município.  

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 231/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO NA SECRETARIA DE 

RECURSOS HIDRICOC PARA TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTES AO 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA. 

RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIER BARRETO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 

103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 28/11/2018 a 28/11/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 27 de Novembro de 

2018. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°19.02.02/2018-28. OBJETO: 

Prestação de serviços como ENTREVISTADOR (BOLSA FAMILIA), para atender aos 

programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

CONTRATADO: Carlos Bruno Pinheiro Lima. ASSINA PELO CONTRATANTE: 

Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 

8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do 

contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 27 de Novembro de 2018. Ana 

Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e Assistência Social. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe, torna público o extrato 

do Contrato nº 27.11.01/2018, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.050. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA DIGITAÇÃO DO 

CADASTRAMENTO DOS BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA GARANTIA SAFRA, 

JUNTO À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E 

MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VALOR GLOBAL: R$ 

2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data 

da assinatura até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): Anna Karulina de 

Sousa Sobreira. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas 

Diógenes. Jaguaribe-CE, 27 de novembro de 2018. Alisson Lucas Freitas Diógenes. 

Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


